23.

13. Dezember 1258

Urkunde über den Vergleich zwischen Bischof Iring von Würzburg und den Grafen Heinrich und Hermann von Hennenberg wegen neuerlicher Misshelligkeiten und zwischen den genannten Grafen und Mangold von Wildberg wegen der Burgen zu Schweinfurt.

Abgedruckt in den Monum. Boic. XXXVII. num. 336 und bezüglich Schweinfurts lautend: *Ceterum de discordia, que est inter prenotatos comites de Hennenberg ab una parte et M. de Wilperc ab altera de castris Swinfurthe et bonis attinentibus, cpmmissum est in sepe dictum dominum episcopum, in uenerabilem dominum abbatem Fuldensem, B. de Wertheim et L. de Rienecke comites sub hac forma, quod hii proxima feria secunda post instantem diem nativitatis Domini apud Bonlant conuenient – – et ab inde in antea non recedent, die noctuque ibidem existentes, quousque omnes quatuor concordent et in unam formam concordie consenserint unanimiter. Ohne Angabe des Ausstellungsortes.*

24.

6. Februar 1259

Bischof Iring von Würzburg und die Grafen Heinrich und Hermann von Hennenberg beurkunden eine zwischen ihnen getroffene Vereinbarung über die zwischen ihnen lange streitige area Swinfurte und deren Zugehörungen, wornach diese Grafen den Bischof als Theilnehmer zur Hälfte aufnehmen in alle Rechte, die sie vom Reiche oder anderswoher zu Schweinfurt haben, sich ferner verpflichten, diese Stadt auf der alten Stelle gemeinsam mit ihm aufzubauen und zu besitzen, ihm den Bau einer eigenthümlichen Burg daselbst ebenso zu gestatten, wie sie sich eine solche dort bauen werden, dagegen die [S. 40] alte Burg dort abzubrechen, wider das Reich mit jeden Widersacher einander beizustehen, die Eichstädtischen Güter zu Schweinfurt aber gemeinsam zu erwerben.

Abgedruckt in Schöppach Hennenbergisches Urkundenbuch Heft I num. 35 vom Originale im Hennenberg Archiv zu Meiningen. Auch weniger genau früher bei Gruner opusc. II. pag. 168-173. Die Hauptstellen lauten: *Primo quidem nos Henricus et Hermannus comites de Hennenberg dominum nostrum J. episcopum et ecclesiam Herbipolensem participes facimus et equales nobis in omni iure adquisito nobis per priuilegia imperatorum seu regum vel alio quocumque modo nobis acquisitum est in area predicta (Swinfurte) – Dominus quoque episcopus in eadem area pro placito suo construet castrum reservato nobis nouocastro nostro, quod pro nostra edificabimus voluntate, et uetus castrum destruetur. Ciuitatem in ipsa area dominus episcopus et nos de communibus sumptibus et expensis construemus et illam cum omnibus attinenciis, sicut prescriptum est, equaliter habebimus cum domino .. episcopo ita quod idem dominus episcopus equam mediam partem habebit in omnibus et nos ambo comites simul aliam partem mediam equippollentem tenebimus et percipiemus. - Dictum est etiam, quod si quid actionis, impetitionis aut periculi occasione eiusdem possessionis forsitan ab Imperio uel ab alio quocumque domino episcopo aut nobis umquam emerit, idem dominus episcopus et nos una cum ipso toto posse nostro et uiribus collectis tali impetitioni et iniurie resistimus. – Item si contingeret, quod nobilis vir M(anegoldus) de Wiltberg ex indignacione, concepta contra dominum episcopum uel quemcunque de castro, nobis conferre uoluerit ius, quod asserit se habere in bonis Swinfurte, nos ius illud nullatenus acceptare*